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Sobota, dnia 27»go marca 1937 r.

Obwieszczenie w sprawie okręgu kom i
niarskiego Zduny.

Podaję do wiadomości wszystkim włsś 
oicielom domów okręgu kominiarskiego 
Zduny do którego należą: Zduny miasto,
Bmina wiejska Zduny oraz grom ady Smo- 
szew i Dzierżanów, że z dniem 1 kw ie
tn ia  prawo wykonywaniu  p r a c  k o m i n i a r 
skich i nadzór nad tym obwodem p o w i e 
rzam Knajzelowi Kazimierzowi.

Krotoszyn, dnia 15. I I I .  1937 r.
S tarosta  Powiatowy : 

Nr. A. 36/3/37. ( - )  W IL IM O W SK I.

Zbiórko publiczna.
Polski Związek Zachodni o trzym ał po

zwolenie na  urządzenie w czasie od 30 
m arca  do 6 kwietnia  b r. zbiórki publi
cznej na cele Związku na  całym  obszarze 
Rzeczypospolitej.

Zbiórka przeprowadzona będzie w po
staci zbierania o fiar  w gotówce do zam 
kniętych puszek i ua listy ofiar oruz 
sprzedaży wydawnictw Związku.

Krotoszyn, dnia 26. I I I  1937 r.
S tarosta  P ow ia tow y: 
(—) W IL IM O W SK I. 

Nr. B. 3 2 / 1 7 / 3 7 . __________ _

Zmiana obwodów położniczych.
1. Do obwodu I Krotoszyn z pniożną

M arią  Winkowską ze siedzibą w K roto
szynie, przydziela W ydziai Powiatowy 
dodatkowo grom ady : Durzyn, Tumnice,
Gorznpia, Kohierno i Smoszew.

2. Do obwodu I I  K rotoszyn z położną
Franciszką  Cyberską ze siedzibą w K ro 
toszynie, przydziela W ydzia ł Powiatowy 
dodatkowo gromady: Konarzew, Osusz,
Krotoszyn-Stary  i Nowyfolwarb.

Panów Sołtysów w ymienionych g ro 
mad, proszę o opublikowanie niniajszego 
Narządzenia w sposób w miejscu p ra k ty 
kowany.

Krotoszyn, dnia 22. I I I .  1937 r.
Przewodniczący W ydzia łu  Powiat.

W IL IM O W SK I 
Nr. Zdr. 10/10/37

Zbiórka publiczna.
P. Wojewoda Poznański zarządzeniem 

* dnia 18 m arca  1937 r. ur. S. P . B. VI 
® a/21 zezwolił Polskiej Lidze Przeciw- 
®lkoholowej w Poznaniu  na  urządzenie 
Wiórki publicznej pod gołym niebem i 
^  lokalach publieznyoh oraz p ryw atnych  
**B eałym  terenie Wojew. Eoznańskiegu

w dniu  13 czerwca 1937 r.
Krotoszyn, dnia 22. I I I .  1937 r.

S tarosta  Pow iatow y: 
( - )  W IL IM O W SK I.

Nr. B. 32/15/37.

Obwieszczenie o znciagu ochotniczym do 
czynnej służby wojskowej.

Na podstawie s r t .  71 ustawy o po
wszechnym obowiązku wojskowym (Dz. 
Ustaw R. P. Nr. 60 z r. 1933 poz. 445) 
oraz na podstawie rozkazu P an a  Mini
s tra  Spraw  Wojskowych Nr. 1311/1 Uzup. 
z dnia 22. I I .  1937 r. ogłaszam zaciąg 
ochotniczy do czynnej siużby w wojsku, 
m ary narce  wojennej lub Korpusie Ochro
ny Pogran icza  ua nas tępujących w aru n 
kach:

1. Boczniki, które mogą byó przyjęte.
— P raw o  wyboru broni,

W  charak te rze  ochotników do czynnej 
służby wojskowej mogą zgłaszać się w 
rok u  1937 mężczyźni urodzeui w la tach  
1917, 1918 i 1919.

Zgodnie z art.  70 ustawy i § 313 roz
porządzenia wykonawczego oohotaicy m a
ją prawo wyborn rodzaju wojska, m a ry 
n a rk i  wojennej lub K orpusu  Ochrony 
Pogran icza  (K.O.P.), w ram aek  określo
nych w pkcie 2 wzgl. 3 niniejszego ob
wieszczenia. P raw o wyboru formacji 
ochotnikom nie przysługuje. Jedynie  
ochotnicy bez cenzusu do m ary n a rk i  
wojennej mogą wyrazić życzenie odbycia 
służby we flocie w Gdyni lub we F lotyli 
Rzecznej w P ińsku. W ybór ten jest 
tylko orientacyjny; oststeczna decyzja 
zależy od władz m ary nark i  wojennej,

2. Rodzaje broni, do k tórych  m ogą 
zgłaszać Bię ochotnicy z cenzusem (ma
turzyści) , posiadający prawo do skróco
nej służby wojskowej (art. 51 ustawy):

Do piechoty, do kaw aleri i  — przede- 
wszystkim uczniowie i absolwenci szkół 
agrotechnicznych, umiejący obchodzić 
się z końmi;

Do ar ty le r i i  — studenci politechniki 
i matematyczno-przyrodniczych wydzia
łów uniwersytetów oraz posiadający m a
tu ry  gimnazjów matematyczno - p rzyro
dniczych.

Do lotnictwa — w charak terze  perso
nelu latającego (na pilotów) przedewezy- 
stkim absolwenoi cywilnych szkół pilo
tów (aeroklubów), kursów szybowcowych, 
oraz P. W- lotniczego, inn i ochotnicy z 
cenzusem zaś warunkowo w zależności 
wyników badania  w Centrum  Badań 
Lotniczo-Lekarskich.

Do saperów — studenci politechniki

wydziałów: inżynieri i  lądowej, inżynieri i  
wodnej, elektrotechnicznego i m echan i
cznego, oraz absolwenci (maturzyści) g i
mnazjów matematyczno - przyrodniczych 
i szkól technicznych z w yją tk iem  szkół 
agrotechnicznych (szkoły leśne, rolnicze, 
ogrodnicze) i szkół włókienniczych;*

*) UWAGA: Absolwenci wydziałów: m echani
cznego i elektrycznego Państw ow ej Szkoły W łó
kienniczej w Łodzi mogą być przyjmowani w  
charakterze ochotników do sapeiów  i łączności.

Do łącznośoi — studenci politechniki, 
wydz. elektrycznego, wydziału tele-koinu- 
nikaeji (sekcji prądów słabych). — ab
solwenci Państw. Wyższej Szkoły Budo
wy maszyn i E lek tro technik i im. W a
welberga iR o tw and a  w^Warszaw., Państw. 
Wyższej Szkoły Budowy Maszyn i E lek tr .  
w Poznaniu, wydziałów elek trycznych  
i mechanicznych, średnich technicznych 
zakładów naukowych i Państw. Szkoły 
Teletechnicznej. — absolwenci szkół ś re 
dnich ogólnokształcących typu  mat.-fizy- 
cznego i przyrodniczego. — absolwenci 
innych szkół ogólnokształcących (średnich) 
którzy posiadają: ukończone knrsy  rad io
techniczne, świadectwa radiotelegrafistów, 
(radiooperatorów) wydane przez M.P. i T., 
ukończone p. w- łącznośoi (radio), świa
dectwa o złożeniu egzam inu na  rad ioa
matora.

Do broni pancernej — studenci polite
chniki wydziału mechanicznego, absol
wenci Państw. Wyższej Szkoły Budowy 
Maszyn i E lek tro technik i im. W aw elber
ga i Rotwanda w W arszawie, Państw. 
Wyższej S-.koły Budowy Maszyn i E le 
ktro technik i w Poznaniu  oraz średnieh 
zakładów naukow ych  tochniczno-przemy- 
słowych wydziału mechanicznego, — ab
solwenci (maturzyści) gimnazjów m a te 
matyczno-przyrodniczych.

Ochotnicy z ceenzuaem nie mogą być 
przyjmow ani do żandarm eri i ,  taborów, 
służby zdrowia, służby in teden tu ry  i m a
ry n a rk i  wojennej.

3. Rodzaje wojska, do k tó rych  mogą 
się zgłaszać ochotnicy k tórzy  nie posia
dają  warunków do skróconej czynnej 
służby wojskowej (m a tu ry  g im nazja lnej 
i równorzędaej) a  k tórzy  posiadają w y
kształcenie ukończonych conajmniej czte
rech, względnie siedem, klas (oddziałów) 
szkoły powszechnej i złożą zobowiązanie 
do pozostania w wojsku lądowym lub  K.
O. P. na  1 rok, a  w m aryn arce  wojennej 
na  dwa lata, w charak te rze  n ad te rm i
nowych:

a) posiadający wykształcenie ukończo
nych conajmniej 4 klas (oddziałów) szko
ły powszechnej do:

Piechoty, piechoty K. O. P., kaw aleri i ,  
kaw aleri i  K.O.P.,  a r ty ler i i ,
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Do łączności — do m ary n a rk i  wojen
nej — warunkowo zależnie od zapotrze
bowania i w yn ik t w badania w Kadrze 
F lo ty  1 fib F lo ty ii  Rzecznej. P ierwszeń
stwo luają ci kandydaci ,  k tórzy  prócz 
zwykłych w arunków  posiadają pewną 
p rak ty k ę  udowodnioną odpowiednimi 
świadectwami w nas tępujących zawodach: 
kowalskim, ślusarskim, e lek t ry k a rs t im ,  
montera, palacza, szofera, maszynisty, 
cieśli, kucharza, kelnera  i m arynarza .

b) posiadający wykształcenie ukończo
nych conajmniej 7 klas (oddziałów) szko
ły powszfchnuj.

Do broni pancernej — przodewszystkim 
absolwenci g ra p y  samochodowo-ezołgo- 
wej kursów wojskOwo-przetwórozych i o r 
ganizowanych przez Towarzystwo Woj- 
skowo-Techniczne, oraz nbsolweaiii szkół 
rzemieślniczych, ¿¿Lemy«¡owych albo do
kształcających z wydaiftłami: samochodo

wym, elektro technicznym i wogóle g rup y
metalowców.

Pierszeńitwo posiadają oi kandydaci, 
k tórzy prócz w ym aganych  warunków u- 
dowodnią odpowiednimi świadeotwami 
p rak tyk ę  w następujących zawodach: ko
walskim, ś lusarsk im ,e lek trykarsk im , mon
tera, szofera, maszynisty, rad io te legra fi
sty, rusznikarza, blacharza.

Do lotnictwa — piloci (absolwenci p. 
w. lotn. kursów szybowcowych, cywilnych 
szkół pilotów) następnie absolwenci szkół 
rzemieślniczych, przemysłowych i do
kształcających z wydziałami: lotniczym, 
samochodowym, e lektro technicznym i wo- 
góle g ru p y  metalowców.

Pierszeńatwo posiadają oi kandydaci, 
którzy prócz warunków w ym aganych  do 
lo tnictwa udowodnią odpowiednimi świa 
dectwami p rak ty kę  w następujących  za 
wodach: kowalskim, ślusarskim, e lek try 

karskim , montera, maszynisty, radiotele
grafis ty ,  fotografa, rusznikarza, blacharza.

K andydac i do lotnictwa, tyoh kłtego- 
ryj, nznani przez komisje poborowe za 
zdolnych do służby oohotniezej, będą 
wcieleni bezpośrednio do formacyj lotni
czych bez uprzedniego badania w aru n k o 
wego w C entrum  Badań Lotniczo-Lekar
skich.

¡Do saperów i saperów K orpusu  Ochro
ny  Pogranicza — przedewszystkim ab- 
solwenoi szkól rzemieślniczych i przem y
słowych. Pierszeństwo posiadają oi k a n 
dydaci którzy prócz w ym aganyeh wa
runków  udowodnią odpowiednimi św ia
dectwami p rak tykę  w następujących za- 
wodaoh: Ciesielskim, kowalskim, ś lu sa r 
skim, elektrotechnicznym, monterskim, 
■zoferskiin.

Do żandarm erii —
(Dok. nast.)

Dział nieupzędowy.

L K A N O  C.
A lle lu ja !  A lle lu ja!
Rozdźwięczały się, rozśpiewały dzwony, 

obwieszczając światu Zmartwychwstanie  
Pańskie .  A z rozkołysanych serc dzwo
nów płynie do serc ludzkich otucha i r a 
dość i spokój.

I  tak  co roku.
Co roku  myśli i uczucia człowieka 

p łyną w D nin  Zmartwyehwstan ia  jednym 
i tym  samym, tradyoją  wieków u ta r tym  
łożyskiem.

Co roku  owe tradycje  odwieczne nab it-  
r a ją  nowych blasków, choć zawsze tą 
sarną tęczą uozuć ra i ł  snych się barwią.

W  dzień Wielkiejnocy każdy, najuboż
szy naw et człowiek, musi mieć „święcone". 
Musi „podzielić się ja jk iem "  z rodziną, 
k rew nym i,  p rzyjac ió łm i — tak i a i  
w dzień w igil i jny  dzielił się opłatkiem. 
Bo w trad yc j i  tej znajduje spokój i ra  
dość, bo t radyc ja  ta tak pełna jest treści...

Na stale, białym obrusem p rzykry tym , 
stoi pośrodku biały baranek  z cukru , gipsu 
czy drzewa — odwieczny symbol B a ra n 
ka Bożego, „któ^y gładzi grzechy św a ta “ .

B iją  dzwony. Ich poważny dźwięk 
wieści, że C hrystus Zmartwychwstał,  p rzy 
pomina, że aaszo troski i kiopoty ziem
skie są takie  małoznaetące  w porównaniu 
z wiecznością...

J e s t  jasno i pogodnie na  duszy, roz
pływają się gdzieś wszystkie codzienne 
troski — i zasadamy w kole rodzinnym 
do przystrojonego zielenią wielkanocnego 
stołu i dzielimy się ja jk iem — tym  sym 
bolem życia — z tymi. co eą nam dro
dzy...

To nic, że dzisiejsze nasze stoły ze 
święconym datek e są od owych u g ina
jących się zwojów kiełbas, potężnych 
azynek, rozlicznych m azurków  i stosów 
barwionych ja j wielkanocnych stołów 
naszych pradziadów. Nasz skrom ny Btół 
ze święconym, p rzyb ran y  ga łązkam i bo
rówczanymi i fesionami z widłaku, spo
w ity  w ledwie uehwytuy, ciepły zapach 
świeżo upieczonych ciast — jest i tak 
widomym dowodem głębokiej religijności 
Polaków i ich wielkiego przywiązania  
do tradycji .

Wypoczywąmy. Po dniach gorączko
wych przygotowań, przedświątecznego 
rozgardiaszu pełnego „porządków domo
wych“ , pieczenia ciast, bielenia izb — 
wydaje się, że w domu panuje  cisza.

W ielkanoc jest świętem wiosny. Świę
tem, k tóre  napełnia  nas nadzieją, jak a

zawsze zakwita w ludzkich sercach pod 
wpływem ciepłych promieni słonecznych 
i budzącej się z zimowego suu przyrody.

i choć w tym roku Wielkanoc jest tak 
wczesna, choć słońce marcowe nie doić 
mocno jeszcze grzeje, a ziemia nie zdą
żyła się nawet pokryć delika tnym  nalo

tem zieleni — to przecież n ik t  nie  od
waży się powiedzieć, że wiosna jeszcze 
nie nadeszła...

Bo w naszych sercach wiosna zakwitła  
w całej krasie. Bo wszystko to, oo jest 
z tradyc jam i wielkanocnymi związane, 
powiew wiosny niesie...

Tydzień Polskiego Związku Zachodniego.
O BYW ATELE!

Dorocznym zwyczajem w dniach od 30 
m arca do 6 kwietn ia  br. odbędzie się na 
¡erenie Ci-łej Rzeczypospolitej „Tydzień 
Polskiego Związku Zachodniego“.

W zakresie propagandow ym  „Tydzień“ 
tegoroczny poświęcony będzie sprawom 
Pomorza. Pomorze — to najdroższy 
sercu polskiemu, odwiecznie polski i wę- 
z l tm  najszczerszych uczuć z eałością Pol 
ski związany płat naszej ziemi. Pomo
rze — to płuca Polski, gw aranoja  mo
carstwowego stanowiska Rzeczypospolitej. 
GruntownB znajomość spraw Pomorza 
jest obowiązkiem każdego Polaka.

W zakresie zbiórkowym w dniach tych 
przeprowadzona będzie na terenie całego 
P ąństw a  zbiórka na cele statutowe P o l

skiego Związku Zachodniego, na oele 
plan-iwego i wszechstronnego rozwoju 
sił polskich na zachodzie.

Do udziału we wszystkich akcjach 
„T ygodn ia“ , do ekładania ofiar na rzecz 
pracy polskiej na zachodzie, wzywamy 
całe społeczeństwo polskie Hasłem n a 
szym niech będzie: .,Siła nasza w jedno
litości działań naszych!“ Jednolitości tej 
w odniesieniu do sp raw y  Pomorza umiej
my dać dowód żywośeią naszych zainte
resowań, powszechnością drobnych ozy- 
nów ofiarnych.

Niech n ik t  w Polsce dla Bprawy rej 
obojętny nie będzie!

Komitet Wykonawozy 
Tygodnia Polskiego Zw. Zaehodn.

Członkowie Pocztowego P r z y 
sposobieniu W olskow so

u; szeregach Obozu Zjednoczenia narodowego
Solidaryzująo się z podstawowymi idea

mi deklaracji pułkownika Adama Koca 
dotyczącymi konsolidacji całego społeczeń
stwa w imię rozwoju, potęgi i obronności 
Pi.ństwa — Poćztowe Przysposobienie 
Wojskowe Oddział Krotoszyn wyraziło 
swoją gotowość rzetelnej i n ieustannej 
w spółpracy z Obozem Zjednoczenia N aro
dowego. W dniu 18 m arca odbyło się 
zebranie w k tórym  wzięli udział wszyscy 
członkowio P. P. W. oraz ich żony 
w ogólnej liezbie 100 osób. Na zebraniu 
tym, prezes oddziału ob. Stoszko w blisko 
dwugodzinnem przemówieniu zanalizował 
zasadnicze tezy dek larac ji  ideowej Obo
zu Zjednoczenia Narodowego.

Prelegent podkreślił przedewszy
s tk im  że

a) sy tuacja  polityczna w Europie  n a 
rzuca  Narodowi polskiemu, jako jeden 
z najważniejszych obowiązków — skiero
wanie wszystkich swych sił ku wzmoc
nieniu obronności Państwa Polskiego,

b) wzmocnienie obronności nastąpić  mo
że ty lko przez konsolidację wszystkich 
sił twórczych w narodzie,

o) konsolidacja oparta  o zasady kato
lickie i narodowe dążyć będzie do pod
niesienia gospodarczego poliki, zapew
niającego sz«rokim rzeszom pracu jącym  
właściwy udział w dochodzie społecznym,

d) dek la rac ja  ideowa O. Z. N. daje 
możliwości całkiem rea lne  na któryoh 
konsolidaeja w narodzie może być prze
prowadzona.

Przemówienie prezesa oddziału ob> 
Stoszki przyjęli zebrani hacznym i o k la 
skami.

W  dyskn i j i  przemawiał ref. kult.-ośwint- 
oddziału ob. Gąslorkiewicz, k tó ry  pod
kreślił, że członkowie Poezt.  Przysp.
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Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy wszy
stkim naszym P. T. Klijentom i Abonentom

W e s o łe g  o A lle i u j i
Redakcja Krot. Oredown. Powiat, 
i Drukarnia Krotoszyńska.

oil godz. 5-ej. Od 7— 8 wiecz. w y
s ta w ie n ie  i adoracja  Najśw. Sakr.

P ią tek  2. IV. O 6,30 msza św. I  piątko 
vra, Wiecz. o 7,30 naboż. S traży 
Honorowej.

Sobota 3. IV. Spowiedź iw. od g. 5,30.
Niedziele 4 IV. Po snmie zebr. Kółka 

Eolniezego. Po nieszporach zebr. 
Róż. Panien. Katol. Tow, R obo tn i
ków na salee, Pap. Dzieła R. W.
O 8 -ej wiecz. w szkole wydziałowej 
wieczornica K. S. K. Czytelnia kn 
M. Boskiej.

Wojak, mają na swoim odcinku pracy 
szczególnie zaszczytne zadanie do speł
nienia. W pracy  tej nie należy ustawać 
ani chwili, lecz spełniać ją  ochoczo dla 
»dobra ogólnejjo“ .

Wartość i kierunek wywozu z Polski 
zwierząt żywych.

Według danyoh Głównego U rząda  S ta 
tystycznego, wywóz z Polski n iektórych 
zwierząt żywych w 1936 roku  przedsta
wiał się n a s tęp u jąco : wywieziono koni
10.819 sztuk, bydła rogatego 9 595 sztuk, 
baranów i owiec 9 942 sztukit trzody 
chlewnej 196 596 sz t.uk , k u r  488 198 S itu k  
i sss i 807 373 sztuki.

W Porównaniu d o  roku poprzedniego 
wzrósł wywóz koni, baranów i owiec, 
trzody chlewnej, ku r  i gęsi, n u to m ia s t  
obniżył się wywóz bydła rogatego.

W artość wywozu tych zwierząt w ynio
sła 39,6 miln. z}., ¡j czego za samą trzodę 
chlewną uzyskano przeszło 26 miln. zł.

Najpoważniejszym odbiorcą koni byia 
Austr ia ,  Belgia, H olandia  i S*w<!cja; by
dła rogatego — głównie Grecja, a na- 
siępnie  Niemcy. B aran y  i owce wywo 
ziliśiny przeważnie <!o F ranc j i  i Csecho- 
słowacji, trzodę chlewną i drób do Austr ii  
i Niemiec.

Dalszy wzrost zapasu złota i walut 
w Banku Polskim.

W drugie j dekadzie m arca  zapas złota 
w B anku  Polskim powiększył się o 1.6 
miln. zł. do 405,2 miln. zł., a stan pie
niędzy zagranicznyzh ¡ dewiz wzrósł
o 0.2 miln. zł do 34,3 miln- zł.

Suma w ykorzystana kredytów zm niej
szyła się o 38,5 miln. zł. do 623,4 miln. 
*ł'> Przy czym portfel wekslowy obniżył

o 6.1 miln. zj. do 584,7 miln. zł, por
tfel zdyskontowanych biletów skarbowych 
spadł o 1,7 miln zł. do 4,4 miln. zł, 
a stan pożyczek zabezpieczony zastawami 
zmniejszył się o 30,7 miln. zł. do 34,3 
miln. zł.

Zapas polskich monet s rebrnych  i bi
lonu zwiększył się o 4,6 miln. zł, do
47.9 miln. zł.

Pozycje „ inne  ak ty w a“ i „ inne pasy
wa uległy  spadkowi, pierwsza o 17,1 
miln. zł do 212,8 miln. zł, d ra g a  zaś o
6.9 miln. zj do 248,2 miln. zł.

N atyehm iast  płatne zobowiązania B an
ku Polskiego obniżyły się o 20,9 miln. zł 
do 260,3 miln. zł.

Obieg biletów bankowych — w w yni
ku wyżej omówionych zmian — spadł o 
22,5 miln. zł do 958,8 miln. zł.

P o k ry cie złotem wynosi 36,21°/0

Wycieczka na Targi do Wrocławia
w czasie od 5 —  10 m aja U. r.

P. B. P. Orbis Agencja Ostrów przy

w spółpracy Tow. Kupców w Ostrowie, 
organ izu je  wycieczkę na tegoroczne T a r 
gi do W rocławia. Udział w wycieczce 
wynosi zł 75,— i obejmuje bilet kolejo 
wy tam  i z powrotem kl. I I I .  pospieszny
— wpis na paszport zbiorowy i wizę — 
opłaty stemplowe — legitymację ta rgo
wą oraz opiekę przewodnika.

Uczestnicy będą mogli zakupić do wła
snej dyspozycji R eg is te rm ark i  p raw dopo
dobnie do wysokości zł 130,—

Potrzebne dokumenty:
1. dowód osobisty z poświad. obywa

telstwa lub s ta ry  paszport,  2 . zaświadcze
nie zamieszkania wys:. przez Urząd 
Ewid. Ludn.,  3. 3 fotografie formatu 
6 x 4 ,  4. książeczkę wojskową wzgl.
dla oficerów rezerwy lub w stanie spo
czynku zaświadczenie F I  U. 5. dla  o- 
sób zamieszkałych poza Ostrowem za
świadczenia odnośnego starostwa zezwa
lające na wyjazd zagranie?.

Zgłoszenia wraz z wpłatą  na udział 
w wycieczce przyj.® uje najpóźniej do 
dnia 4 kwietnia rb. korespondent Orbisu 
p. E d m un d  R eiier .

Wiadomości liośclslne.
od 28. I I I .  — 4. VI. 1937 r.

Niedziela 28. I I I .  Zmartwychwstanie  P a ń 
skie. O 6 -tej rezurekcja, msza św. 
i kazanie; dalsze msze św. o: 8, ‘/alO, 
i 11-tej, w klasztorze o 10,30. Nie
szpory o 6 -tej, ch rz ty  o 5,30. U fa 
ry  początek 40 godz. naboż. w I-sze 
święto adoru ją  ojcowie i młodzież 
męska, w II-gie panny , w Il l-c ie  
matki.
Do spowiedzi wielkanocnej przystę
puje Rynek.

Poniedz. 29. I I I ,  O 6 -ej wystawienie 
Najdw. S akram en tu  i msza św. D al
sze msze św. 8-ej. 9,30 i l l e j .
W klasztorze o 10,30. A dcrują  
panny,

Wtorek 30. I I I .  Wystawienie Najśw. 
Sakram en tu  i Msza św. o 6-ej. D a l
sze msze św. o 8-ej, 9,30 i 11 ej. 
Wiecz. o 7-ej nieszpory i procesja— 
adorują matki. Po sumie nadzwy
czajne zebr. Włościanek. O 8-ej 
zebr. Młodych Abatynentek. 

C iw artek  1. IV. S łuchanie  spowiedzi

Kroilks powiatu.
Kobylin -  Jarm ork.

We wtorek dnia 13 kw ietn ia  odbędzie 
się w Kobylinie ja rm a rk  k ram n y  i by
dlęcy na k tóry  K om ite t Obywatelski za
prasza wszystkich kupców i rzemieślni
ków Polaków’ chrześcijan.

Ze sceny.
Ubiegłej niedzieli gościł w Kobylinie 

zespól Teatru  Miejskiego z Ostrowa pod 
dyrekcją  p. M. Szczęsnej wystawiając 
świetną komedię w 3 ak tach  P a w ła  Vul- 
pinsa p. t. „Zwyciężyłem K ry z y s“ .

Koncertowa g ra  znanych, lnbianych, 
uroczych a r ty s tek  i sym patycznych  a r 
tystów emocjonowała całą salę, Dobór 
sztuki „dopasowany“ do dzisiejszych 
czasów, Świetne typy  z których na wy
różnienie zasługuje G. W iesinger pod 
którą to postacią k ry ł  się doskonały jak  
zawsze p. Cz. Zbierzyński,  prezes banku
— v. St. Jarzewski,  urzędnik bankowy
— p. Łuczak, (znany już z występów 
na skromnej naszej scenie, zyskując o- 
gromne choć ciche sym patie  naszych 
pań) i inni.

Należałoby jednak wydatniej poprzeć 
wysiłki doskonałych aktorów, k tórych 
każdorazowy występ to prawdziwa uczta 
duchowa dla najwybredniejszych nawet 
„smakoszów“. T rud  i poświęcenie ieh 
musi mieć uznanie i poparcie co w wiel
kiej mierze przyczyni się napewno do 
częstszych występów T ea tru  Miejskiego 
z Ostrowa w Kobylinie, czego ze wzglę
dów ku ltu ra lnych  i a r tystycznych  nale
żałoby sobie najmocniej żyozyć.

Kroniko miasto.
Baron K im m el!

Zuaay  zespół am ato rsk i z poprzednich 
operetek „Chóru Kościelnego w K roto
szynie“ odegra w drugie  święto W ie lka
nocne w Domu katolickim o godz. 20-tej 
nader wesołą operetke (W altera  Kolio) 
p t. „B aron  K im m el“ . Zatem w dniu 
S!9-go b. m. śmiać się będziesz do roz
puku. M uzyka — śpiew — tańce. Nie 
omieszkaj więc skorzystać z okazji po
krzepienia  się zdrowym humorem. Ge
n era lna  próba odbędzie się w tym  samym 
dniu o godz. 15-ej popołudniu.

Datki na rzecz Lokalnego Komitetu dla 
Bezrobotnych

W dalszym Ciągu złożyli na fundusz 
Lokaluego K om ite tu  Obywatelskiego do

BARON KIMMEL
Ul poniedziałek 29. w II. święto Wielkanocy o g. 8-ej na scenie Domu Katolickiego.



K rotoszyń sk i O rędow nik  Pow,

walki z bezrobociem w Krotoszynie: 
t )  U rzędnicy Zarządu Miejskiego »4,95 

zl, 2) Urzędnicy K. K. O. m. Krotoszyna
13,50 zi, 3) F i rm a  P. Adasch 27,50 zl,
4) Urzędnicy Bej.  Kontr.  Skarbowej 4,57 
zt, 5} H ofman Zbigniew I I  ra ta  15.— zl,
6) Prarow nioy  F y  P. Adasch 15,15 zl.
7) U rzędnicy Urzędn Skarbowego za m a 
rzec 54,15 zt, 8 ) U rzędnicy B an k a  L ąd o 
wego za la ty  i marzee 17,80 zt, 9) To
k a rsk i  W incenty  20 bonów na 20 ohle- 
bów, 10) Pak aok i  Tspfil 1,60 zt, 11) P r a 
cownicy f i rm y  Gicizkiewicz 2,80 zt, 12) 
Urzędnioy B an ku  Spółdzielczego 17.61 zt,
13) Pollak  F e l ik i  10.00 zł, 14) Nowacki 
Mikotaj m. rześuięki 25 00 zt, 15) Kino 
T ea tr  „P ro m ień “  właść. WBstak zbiór 
z przedstaw. #9.80 zl, 16) Bobotniey 
Rzeźni Miejskie] 2,20 zt, 17) Grono Na
uczycieli Szkoty Powszech. n r .  1 6,50 zl,  
18) W lkp. Związek Pszczelarzy oddz. 
K ro toszyn  10.00 zł, 19) Bodzina P olicy j
n a  oddziat Krotoszyn 30,00 zt, 20) P ro 
fesor J a n  W erc  5.00 zt, 21) Szklarz  Leo
nard  10.00 zł, 22) Pryw . Szkoła Niemie
cka za styczeń 23.00 zł, 23) P ryw . Szko
ła N iemieoka za la ty  i mar.'eo 43.00 zł, 
24) P racow nicy  Krotoazyńąkiej Mleczar
ni S*p. z n. o. 11,05 zt, 25) Policja 
Państw. 1 Zw. Bez. z zbiórki ulicznej 
207,59 zł, 26) Pracow nicy  F y  „Galic ja"  
w Krotoszynie 6,65 zł, 27) N agórska 
H eleną  7,50 zl, 28) Broda Aleksander
3.00 zt, 29) Dudek J a n  25 bonów nu 25 
ohlebów ^ fu n to w y c h ,  30) Portaszkiewicz 
St. 10 bonów <ią 1Q chlebów 4 fantowych
31) Dr. Ę rzyw ańgki Stanisław  25,00 zl,
32) P racow nicy  F y  H erdach 0,70 zł. 

Wszyątkiiq ofiarodawcom składam
in^ieniem K om ite tu  Obywatelskiego do 
w alki i; bezrobociem w Krotoszynie ser- 
deozne podziękowanie.

BU E M ISTB Z  ( - )  Fenrych .

Podzlehowonle.
Spółce Łowieckiej Obwodu I I I  w K ro

toszynie sk ładam jaknajserdeczniejaze po
dziękowanie Szlachetnym Ofiarodawcom 
za lob tak  w spaniały da tek  w sumie 
100 t l ,  ku o ta rc ia  łez nędzarzy, pozosta
jących w opiece „C aritasu" , Niech Bóg 
obficie nagrodzi czyn miłosierny.

CA B ITA S

Godziny urzedowe poczty w czasie lw ią t 
Wielkanocnych.

W ielka Sobota 27. 3. 37 służba zewnę
trzna  dla publiczności do godz. 16-tej 
doręczenie poczty — dwurazowe,

I. święto 28. 3. 37. służba zewnętrzna 
ora* służba doręczeń przesyłek  poczto
wych ustaje zupełnie. W yją tek  s tano
wią paczki żywnościowe oraz przesyłki 
pośpieszne, które w dniu  ty m  będą do
ręczane.

I I .  święta 29. 3. 37. służba zewnętrzna 
dla publiczności od godz. 9—11 (j»k 
w niedzielę) doręczenia poczty jednora
zowe. Telegram  i Telefon czynny  w cza
sie świąt bez ograniczenia.

Pocztowe Przysposobienie Wojskowe 
w Krotoszynie

urządziło wieczorem w dniu  18 m arca  
we własnej, pięknie udei orowanej 
świetlicy uroczystość ku uczczeniu „ Im ie 
nin Wodza A rm ii M atsza łka  E dw arda 
Śmigłego-Rydza"

W uroczystości wzięli udział wszyscy 
członkowie Poczt. Przysp. Wojsk, z r o 
dzinami w liczbie 100 osób.

Na program  uroczystości złożyło się:
1) Przemówienie wstępne — wygłoszone 
przez prezesa Oddziału ob. Stoszkę, 2) 
„Bydzowi Śm igłem u" — deklamacja,
3) „Marszalek Polski E dward Smigly-

B ydz“ — re fe ra t  w ygłosił  ob. Pluciński,
4) „P ierwsza B ry g ad a"  — śpiew.

Wolne Zebranie
B anku Ludowego w Krotoszynie od

będzie się we wtorek dnia  6 kwietnia
o godz. 10,30 w sali Hotelu W ielkopol
skiego.

Roczne Walne Zebranie
Tow. Czytelni LudowejKoło Krotoszyn 

podaje do wiadomości członkom i człon
kiniom że walne zebranie Tow. Czytelni 
Ludowej odbędzie się w środę, dnia 1-go 
kwietnia o godz. 20 tej pod Białym 
Orłem.

Ze względu na obszerny p rogram  wsl- 
nego zebrania uprtbza  się o g rem ialne 
stawienie się.

POKÓJ UMEBLOWANY
tanio do wydzierżawienia.

Załoszenio do Redukcji Krot. Oręd. Pow.
ftiflźe tzll?  BANKO U M E G O

w  K ro to s z y n ie  
kupię

Zgłoszenia do Redakcji Krot. Ored. Pow.
Km. 803/35, 67/36 i 359/36.

Obwleszcz. o licytacji nieruchom.
Komornik Sądu Grodzkiego w K ro to 

szynie rew iru  I I .  S te fan  K ustrzyńsk i 
mający  kancelarię w Krotoszynie, Stodo- 
wn 16 na podstawie nrt. 676 i 679 k. p.c. 
podaje do publicznej wiadomości, że
dnia 10 go maja 1937 r. o godz. 10,30 

w Sadzie Grodzkim w Krotoszynie,
odbędzie się sprzedaż w drodze publiczne
go prze ta rgu  należącej do dłużnika 
Ludwika Zielezińsi ipgn nieruchomości: 
r,zn. Krotoszyn k a r ta  1940 i 1966, poło
żonych w Krotoszynie przy ul. F lo r ia ń 
skiej o obszarze 1) 1204 m. kw. z domem 
mieszkalnym i przynależncśoiami, 2) 835 
m. kw. z domem mieszkalnym i przy- 
należnościami.

Nieruchomości maja  urządzone księgi 
hipoteczne w Sądzie Grodzkim w K ro to 
szynie.

Nieruchomości oszacowane zostały na 
43.549.—

sumę zł cena zaś wywołania

Wyrób £afcl»tkivr J c r ti1“ Poltlu ŁpdUg Afrcyjy.

38.220,- 
wynoai zl 61.320,—

P rzys tępu jący  do p rze ta rgu  obowiąza
ny jest złożyć rękojmię w wysokości 
zł 8.176 —

Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papieracli wartościowych bądź ksią
żeczkach wkładkowych instytucyj,  w których 
wolno umieszczać fundusze małoletnich. P a 
piery wartościowe przyjęte będą w wartości 
trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowem pu- 
blie/nem obwieszczeniem nie będą podano 
do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i przesądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed 
rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu- 
żc wniosły powództwo o zwolnienie nierucho
mości lub jej części od egzekucji i że uzys
kały postanowienie właściwego sądu, naka
zujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tyg od n i  przed 
licytacją wolno oglądać nieruchomość w 
dni powszednie od godz. 8-—18, a k t 8 ześ 
postępowaniu egzekucyjnego można p rze 
g lądać  w sądzie g rodzkim  w Krotoszynie  
ul. Sienkiewicza 11 sala nr. 22 .

Dnia  25 m arca  1937 r.
K O M O B N IK : Kustrzyński.
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„Sezon Wiosenny” Tapety^do odnowienia mieszkania polecam w wiel
kim wyborze, w najnowszych wzorach

szablony zwykłe i natryskowe, szczotki do bielenia, pendzle, pokosty, lakiery i farby.
Dla Pani domu:

frotery i płaty do podłóg, szczotki do szorowania i zam iatania, skórki jelonkowe.
»W O D Y  NA D Y N G U  S“ tanio — w wielkim wyborze.

Dla PP. Fpyzjerów;
mydło do golenia, w ody fryzjerskie, papier w  rolkach, 
s—: — prima brzytwy. — :

Karbolineum sadownicze!
do sp rysk iw an ia  drzew  ow ocow ych , w osk  do szcze- 

: — pienia — łyko. — :—:

i  „ D R O G E R I A  P O D  O f f l l f l Z D f l “  -  J f l H  C Z M O J D A , -  Krotoszyn, Rynek Z l .

Przew ielebnem u D uchow ieństw u, O rganizacjom oraz w szystk im  
tym, k tórzy  oddali os ta tn ią  p rzysługę mojej najdroższej córce, naszej 
ukochanej siostrze

HELENIE WYBIERALSKIEJ
s k ła d a ją  s e rd e c z n e  „Bóg z a p ła ć “
nieutuleni w  sm utku

Matka i rodzeństwo.
K rotoszyn, w  m arcu  1937 r.

Sprzedaż Koni Oolshocoych
Dnia 2. kwietnia 1937 r. o godz. 10-tej

odbędzie się licytacja

wybrakowanego konia
wojskowego

przy stajni pułkowej (ulica Rawicka).

Znane ze swej dobroci gilzy i bibułki do papierosów 
„Prima Aida“
DO N A B Y C IA  W S Z Ę D Z IE

D aw n. D rukarn ia  K. K. O.

AM  Pluli
Krotoszyn §

Telefon 125 Rynek  31

Towary kolonialne I  
l delikates» i  

(Dina - Wódki - Likiery. |
hurt — — detal it'

Km. 866/35 i 990/36.

Obwieszcz. o licytacji nieruchom.
Komornik  Sądu Grodzkiego w K ro to 

szynie rew iru  I I  S tefan  K us trzyńsk i  m a
jący  kancelarię w Krotoszynie, Słodowa 
16 na podstawie a r t .  676 i 679 k.p.c. po
daje do publieznej wiadomości, że
dnia 10-go maja 1937 r. o godz. 10-tej
w Sądzie Grodzkim w Krotoszynie, odbę
dzie się sprzedaż w drodze publicznego 
prze targu  należącej do d łużn ika  M aksy
miliana  Bąkowskiego nieruchomości: ozn. 
Krotoszyn, k a r ta  737, składającej się z 
willi i budynków gospodarczych na  p a r 
c e la c h  o ł ą c z c y m  obszarze 2216 ni. kw.

Nieruchomości m ają  urządzone księgi 
hipoteczne w Sądzie Grodzkim w K ro to 
szynie.

Nieruchomość oszaeowana została na 
sumę 45 000,— zł cena zaś wywołania w y
nosi 30.000,— zł

Przystępujący  do p rzetargu  obowiąza
ny jest złożyć rękojmię w wysokości zł 
4.500,00

Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takicli papierach wartościowych bądź w 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w któ
rych wolno umieszczać fundusze małoletnich. 
Papiery wartościowe przyjęte będą w warto
ści trzech czwartych części eeny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowano ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowem pu- 
hlicznem obwieszczeniem nie będa podane 
do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed 
rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że 
wniosły powództwo o zwolnienie nierucho
mości lub jej części od egzekucji i że uzy
skały postanowienie właściwego sądu, naka
zujące zawieszenie egzekucji.

W  ciągu ostatnich 2-eh tygodni przed 
licytacją wolno oglądać nieruchomość w 
dni powszednie od godz. 8 —18, a k ta  zaś 
postępowania egzekucyjnego można prze
glądać w sądzie grodzkim w Krotoszynie 
ul. Sienkiewicza 11 , pokój nr. 22 .

D nia  24 m arca 1937 r.
KOM ORNIK : (—) Kustrzyńaki.

M  lalek b Ul P.

■

Rok założenia 1911.

Ha sezon wiosenno - letni
polecam w zory  m ater ia łów  i na j
now sze  modele. W y ko nu ję  g a r 
derobę m ęs k ą  i dam ską ,  wszelkie 
m undury  i bryczesy męsk. i dam sk .
Najnowszy krój —  co tydzień nowy żurnal.

W. Chudziński
Krotoszyn. R y nek  7.

Jeżeli materiał na kostium, suknię, komplet lub płaszcz damski 
to tylko u Herdacha. 

Jeżeli materiał na ubranie lub palto męsk. i dodatki krawieckie 
to tylko u Herdacha. 

Jeżeli płótna, inlety, ręczniki i firany na wyprawy 
to tylko u Herdacha.

Jeżeli płaszcz damski modny fason a tanio
to tylko u Herdacha.

Ceny nadzwyczaj niskie. Wybór wielki. Proszę zwiedzić mój magazyn bez obowiązku kupna.
ALFONS HERDACH, Rynek 10.
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N A  W IELK A N O C

M a g a z y n z a o p a t rz o n y  
i e l i z n a

w.

Taniej juk gdzieindziej Kupisz wysoko wartościowy to u a r, 
zojłaszcza p r z y  doKonyggniu zakupóo? śwlatecznucli,

n a jś w ie ż s z e  n o w o ś c i  w  n a jw ię k s z y m  w y b o r z e

K O S Z U L E  
S T A N I C Z K I  
KOMBINACJE 
K A L E S O N Y  
K A F T A N I K I  
PANTALONY  
CHUSTECZKI

Nadzwyczajna okazja korzystnego zakupu płócien.

w
Konfekcja
P Ł A S Z C  ZE  
S U K N I E  
B L U Z K I  
SPÓDNI CZKI  
P I Ż A MY  
UBRANIA 
SPODNIE

wszelkiego rodzaju

Galanteria

POŃCZOCHY
S Z A L E
SWETRY
TOREBKI
P A R A S O L E
GORSETY
RĘKAWICZKI

stołowizny i bielizny pościelowej

Flrony - Story - Kopy - Kołdry - Obrusy - Seruetfii - Dywany - Chodniki - Robótki - Ręczniki.
Resztki i partie okazyjnie zakupione celem reklamy 
po cenach bezkonkurencyjnych.

Piekne pnita wiosenne cieszące sie pow szechnej uznaniem. Ewolucja
w pięknych

olorów w dziedzinie koszul męskich. Ulubiona bielizna damska 
oiorach.

Kapelusze damskie, czapki, swetry damskie i dzieciece.
K oronki — K la m ry  — Guziki — W stążki — Paski.

Wełna i włóczka.

KRAWATKI -  KOSZULE -  KOłNIERZyKI -  KAPELUSZE.
Czapki Szelki Skarpe tk i — Rękawiczki skórkowe

Golfy Wiatrówki
Trykotaże w najlepszych ga tun kach  w  wszelkich rozm iarach na Składacie 
Wełny — «Jedwabie — Woale — Podszewki — Płótna

T o w ary  kompletu je  się codziennie now ym i transportam i.
i T A N I E M I

Publiczność  zachw ycona  jest wielkim w yborem  tow arów  
C E N A M I !

Więc Panie i Panowie spieszcie wszyscy do firmy

9 1
99 W. TTK0 CIHSK1

mm™
Rynek 27 Tel.36

H o ie tn o ś ć  S t o r k ó B ie c
p. K obylin

sp r z e d a je  do s ie w u
Groch Victoria rychły Mahudoriski 

I. i II. odsiew uznany przez W. I. R.
Owies „Biały Orzeł“ I odsiew u z 

n a n y  przez W. I. Ii.
„ II odsiew nie uznany

Owies „Zwycięzca“ dalszy odsiew
Kartofle „Biała Królowa“

(rychłe) A ekersegeo Pepo, Jubel Ry- 
chtera nie uznane.

także p o k r y w a ła  następ, ogiery
1. „ A g a m e m n o n "  siwy pół krwi 

angl, arab. po „G iaur'' ox. z matki 
A ndra po „A ttinger“ lic. do kat. I.

2. ,,Elegant“ siwy pól krwi ang.-arab.
po „Elias Elberich“  z m atki „G raży
na" po „Ascolon" ox. lic. do kat. I.

3. „Folsal“ c. siwy po „E legant“
z m atki Salduna po ,,Demon Colora
do“ lic. do kat. II.

P. P . Sołtysów prosimy o podanie 
powyższeg-o do wiadomości.

popierolcic wyroby krajowe

Parcelew Ostrowie, 12 
morg. w jednym

komplecie lub w odcinkach w no
wej dzielnicy przy cmentarzu do 

sprzedania.
Adres w Redakcji Krot. Oredown. Powiat.

STODOLE
S i e j a k,

poczta Roszki.

no rozbiórkę 
nowa sprzeda 

Orplszew

Każdy doświadczony radio-nabywca nie baczy na szumne 
reklamy wytwórców żydowskich, lecz kupuje tylko

RADIO - ODBIORNIKI S&I1AT06IEJ SŁAGW
k tórem i są

P H ILIPS, T C LE FU N K EH , PREMS I P . Z .  T .
D em onstru je  i sp rzedaje  w  oryg ina lnym  w ykonan iu  na js ta rsza  i do 

św iadczona  iirma:

ZAKłADU RADIO - TECHNICZNE 
Krotoszyn, Rynek 26 Teief. 131.

Dogodne warunki spłaty już od 10 zł m iesięcznie. Na wpłaty przyjmuje się Pożyczki 
Państwowe po najwyższym Kursie.

A. PAWLAK
Aparaty Elektrit wyprzedaje po cenach bezkonkurencyjnych.

Źa d zia ł n ieu rz ęd o w y  od p ow ied zia ln y  red a k to r  — Kazim ierz B aizelik i — C zcionk am i Drukarni KL rok.


